Д О Г О В О Р

г.Белгород                                                                             «____»________2012г

     ОАО «Белгородасбестоцемент», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Я.Л.Певзнера, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________________, именуемое в дальнейшем «Абонент», в лице __________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем :

1.Предмет договора

     1.1. Поставщик обязуется отпустить питьевую воду Абоненту в объеме лимита, установленного на основании расчета водохозяйственного баланса Абонента , указанного в Приложении №1, являющемся неотъемлемой частью настоящего договора. Абонент обязуется оплатить Поставщику за полученную питьевую воду.

2. Обязательства Сторон

     2.1. Поставщик обязуется :

     2.1.1. Отпускать питьевую воду Абоненту в объеме установленного лимита.

     2.2.Абонент обязуется :

     2.2.1. Соблюдать установленные лимиты и режимы отпуска питьевой воды.

     2.2.2. Содержать в исправном состоянии водопроводные сети.

     2.2.3. Не допускать утечки питьевой воды.

     2.2.4. Не присоединять субабонентов к собственным сетям водоснабжения.

  2.2.5. Извещать Поставщика о неисправности водосчетчика и заменить неисправный водосчетчик в течение 15 дней.

   2.2.6. Производить поверку водосчетчиков по требованию Поставщика. В случае несвоевременной поверки водосчетчик считается неисправным.

3.Порядок учета воды

     3.1. Учет количества потребляемой воды определяется по показаниям приборов учета, установленных Абонентом. Водопроводный узел оборудуется и обслуживается Абонентом согласно _____________________________________.

     3.2.  Учет количества потребляемой воды определяется по пропускной способности трубопровода при скорости движения в нем 1,2 м/сек и действии его полным сечением в течение 24 часов в сутки в следующих случаях :

· Отсутствие (повреждение) прибора учета или пломбы на нем;

· Самовольное присоединение Абонентом субабонентов;

· При предоставлении Абонентом недостоверных сведений.

4. Порядок расчетов

     4.1. За питьевую воду Абонент платит Поставщику по цене, действующей на момент перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

     4.2. Расчет за воду производится не позднее, чем за 10 дней до начала расчетного месяца путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

     4.3. Перерасчет по фактическому потреблению воды производится до 5 числа следующего месяца после отчетного.

     4.4.За превышение лимита отпуска воды Абонентом для него устанавливается  пятикратный тариф.

     4.5. При просрочке оплаты за потребляемую воду Абонент уплачивает Поставщику пеню в размере 0,5% за каждый день просрочки, начиная с первого числа расчетного месяца.

5. Ответственность Сторон

     5.1. Все преддоговорные и имущественные споры по настоящему договору разрешаются в арбитражном суде.

     Отношения сторон, не обусловленные данным договором, регулируются в соответствии с действующим законодательством.

6. Срок действия договора

     6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до ______________________. Договор будет продлен  на тех же условиях, если до окончания срока его действия ни одна из сторон не заявит о его прекращении или изменении, либо о заключении нового договора.

     Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Поставщика, второй – у Абонента.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН:

ПОСТАВЩИК: 308002. г.Белгород, ул.Мичурина 104, ОАО “ Белгородасбестоцемент»,

 тел.: 26-26-66, 26-07-71 Факс 26-16-68.

 Р/счет 40702810600000000002  филиал ОАО «УРАЛСИБ»  г.Белгород;

 К/счет 30101810700000000787 в ГУ ЦБ РФ по Белгородской области; БИК 041403787;

 ИНН 3123004089, код ОКПО-  00281559, код ОКОНХ -  16120.

АБОНЕНТ :

От Поставщика :                                                               От Абонента :

                                       ДОГОВОР  № ________

            на  отпуск холодной питьевой воды

г.Белгород                                                                             «____»  _______2012г.

      ОАО «Белгородасбестоцемент», именуемое в дальнейшем  «Поставщик», в лице генерального директора Певзнера Я.Л., действующего на основании  Устава,с одной стороны, и ______________________________________________

____________________________________________________________________,

Именуемое в дальнейшем «Абонент», в лице ______________________________

____________________________________________________________________,

действующего на основании   __________________________________________,

с другой стороны , заключили настоящий Договор, именуемый далее «Договор» об отпуске холодной питьевой воды.

       При выполнении условий настоящего договора стороны обязуются руководствоваться нормами Гражданского Кодекса  РФ, действующими «Правилами пользования  системами коммунального водоснабжения и канализации в РФ» от 12.02.1999г. №167, именуемыми в дальнейшем «Правилами…»
                                       1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

       1.1 «Поставщик» обязуется отпустить холодную питьевую воду  «Абоненту»  в объеме лимита, установленного на основании расчета водохозяйственного баланса «Абонента», являющегося неотъемлемой частью настоящего договора. «Абонент» обязуется оплатить «Поставщику» за полученную холодную питьевую воду.

                           2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

       2.1. «Поставщик»  обязуется:

       2.1.1. Обеспечить круглосуточную бесперебойную подачу «Абоненту» холодной воды питьевого качества в объеме лимита _____________м3/год,

____________ м3/мес., ориентировочно.

       2.1.2. Предупреждать «абонента» телефонограммой не позднее , чем за 24 часа о предполагаемом сокращении подачи  холодной  питьевой воды, кроме случаев предусмотренных «Правилами…».

       2.1.3. Принимать необходимые меры по своевременной ликвидации аварий и повреждений водопроводной сети, находящейся на балансовом учете  и/или обслуживании «Поставщика».
      2.2. «Абонент» обязан:

      2.2.1.  Иметь:

      - схему подключения к системам водоснабжения с актом разграничения эксплуатационной ответственности сторон;

      -  прибор учета холодной воды, разрешенный органами Госстандарта России для коммерческих расчетов.

      2.2.2. Оплачивать отпущенную «Абоненту» холодную питьевую воду  в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.
      2.2.3. Обеспечивать  надлежащую, в соответствии с требованиями нормативно-технических документов, эксплуатацию и ремонт систем водоснабжения, которые находятся на балансе «Абонента», не допускать утечки холодной питьевой воды.

      2.2.4. Своевременно и правильно снимать  показания прибора учета потребляемой холодной питьевой воды.

      2.2.5.  Не присоединять субабонентов к собственным сетям водоснабжения.

      2.2.6. Обеспечивать беспрепятственный доступ представителям «Поставщика» для контрольного снятия показания прибора учета холодной питьевой воды.

      2.2.7. Своевременно производить поверку водосчетчика. В случае несвоевременной поверки водосчетчик считается неисправным.

      2.2.8. Не позднее чем в трехдневный срок с момента обнаружения сообщать «Поставщику» в письменной форме  о нарушениях в работе прибора учета холодной воды.

      2.2.9.  По истечении межповерочного срока и в случае неисправности прибора учета необходимо в течение 30 дней произвести его замену.

      2.2.10.  Сообщать  письменно в 10-дневный срок обо всех изменениях наименования, юридического статуса, организационно-правовых форм, реорганизации или ликвидации, о банковских или почтовых реквизитах «Абонента».

      2.2.11. При выезде из занимаемого помещения и /или переходе объекта новому владельцу представлять «Поставщику» двухсторонний акт передачи водопроводного ввода.

      2.2.11. До представления данного акта ответственность за содержание  водопроводного узла и оплату услуг»Поставщику» несет «Абонент» по настоящему Договору.

                                         3. ПОРЯДОК УЧЕТА.

      3.1. Учет объемов потребляемой «Абонентом» питьевой воды определяется в соответствии с данными учета фактического потребления воды по показаниям прибора учета, установленного «Абонентом», а при отсутствии – в соответствии с п.3.3. Договора.
      3.2. В случае неисправности и на период ремонта прибора учета  объем потребляемой «Абонентом» воды определяется по среднемесячному показателю за 6 м-ев, предшествовавших расчетному периоду. Этот порядок расчетов сохраняется вплоть до установки нового или поверенного прибора учета, на срок не более 30 дней. По истечении 30 дней, если прибор учета не установлен по вине «Абонента», объем  потребляемой «Абонентом» воды  определяется в соответствии с п.3.3. Договора.

      3.3. Объем потребляемой «Абонентом» воды принимается равным расчетному объему отпущенной ему «Поставщиком» питьевой воды и определяется по пропускной способности трубопровода при скорости движения воды в нем  1,2 м/с и круглосуточным действии полным сечением согласно «Правил…».
                                                 4. ПОРЯДОК РАСЧЕТА.
         4.1. Оплата за услуги по водоснабжению производится по тарифам, утвержденным РЭК на момент перечисления денежных средств на расчетный счет « Поставщика».  Расчетный период по настоящему договору принимается равным одному календарному месяцу.

         4.2. Оплата «Абонентом» производится: предоплата за месяц до 5 числа в пределах месячного лимита с окончательным расчетом в конце текущего месяца.  Ориентировочно сумма договора составляет   _____  руб.
          4.3. В случае обнаружения ошибки при расчетах излишки суммы засчитываются в погашении последующих платежей.

          4.4. За превышение лимита отпуска воды «Абонентом» для него устанавливается пятикратный тариф.

           4.5.  При задержке сроков оплаты «Абонент» оплачивает «Поставщику» неустойку в соответствии со ст. 395 ГК РФ.
                                    5.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
            5.1.  Ответственным лицом за снятие показания с прибора учета холодной питьевой воды «Абонент» назначает:

_____________________________________________________________________

                                               (Ф.И.О., телефон)

            5.2. Все преддоговорные и имущественные споры по настоящему договору разрешаются  в арбитражном суде.
            5.3. Отношения сторон, не обусловленные данным договором, регулируются в соответствии с действующим законодательством.

            6.ПОРЯДОК ПРЕКРАЩЕНИЯ И ИСПОЛНЕНИЕ ДОГОВОРА.

            6.1. Настоящий Договор считается заключенным с момента подписания  и действует до «31» декабря 2012г. Договор считается пролонгированным на тех же условиях на последующие календарные годы, если за месяц до окончания срока не последует заявление от сторон о его пересмотре.

            6.2. Настоящий договор может быть изменен, дополнен или расторгнут в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

            6.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору осуществляются путем заключения дополнительного соглашения к Договору, являющимся его неотъемлемой частью.

             6.4. «Абонент» имеет право расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке, уведомив «Поставщика» за один месяц до даты расторжения. До наступления даты расторжения настоящего Договора  произвести полную оплату за полученную холодную питьевую  воду, а так же в случае задолженности погасить его по тарифу, действующему на момент расторжения настоящего Договора.

             6.5. Досрочное прекращение или окончание действия настоящего Договора не освобождает  «Стороны» от исполнения взятых на себя по настоящему Договору обязательств до даты расторжения настоящего Договора.

            6.6. Настоящий Договор  подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: один находится у «Поставщика», второй у «Абонента».

          6.7. К настоящему договору прилагаются и являются неотъемлемой его частью:

- расчет на водоснабжение (Приложение №1);

- акт разграничения эксплуатационной ответственности сторон (Приложение №2).

           7. ЮРИДИЧЕСКИЕ И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

«ПОСТАВЩИК»:  ОАО «Белгородасбестоцемент»
                                  308002 г.Белгород, ул.Мичурина,104

                                  Тел. 26-26-66,   т/факс 26-16-68

                                   ИНН 3123004089/312301001;
                                   Белгородское ОСБ  №8592 г.Белгород

                                   Р/счет № 40702810507110100452;

                                   к/счет № 30101810100000000633

                                   БИК 041403633; ОКПО 00281559;

                                   ОКОНХ 16120.

«АБОНЕНТ»:           308015 г.Белгород, ул.Сумская, площадка цемзавода.
                                  ЗАО «Белгородский цемент» Тел. 32-20-74.

                                  ИНН 3123003920; Белгородское ОСБ №8592 г.Белгород.

                                  Р/счет 40702810207110100406;

                                  к/счет № 30101810100000000633;  БИК 041403633;

                                  ОКПО 18074720; ОГРН 1023100000274

                                  КПП 312350001.
От  «ПОСТАВЩИКА»:                                                                          От  «АБОНЕНТА»:

___________________________                                               ________________________________

___________________________                                               ________________________________

М.П.                                                                                              М.П.

                                                Приложение №2 к договору _______

                                            А К Т

              разграничения
балансовой принадлежности

              водопроводных сетей и эксплуатационной

                             ответственности сторон

                                                                           «____» ________2012г.

     Мы, нижеподписавшиеся: представитель «Поставщика» в лице гл.энергетика ОАО «БЕЛАЦИ»  Полева В.И. и представитель «Абонента» ________________________________________________
___________________________________________________________

в лице ____________________________________________________,

действующих на основании должностных инструкций, составили настоящий акт на предмет разграничения балансовой принадлежности  водопроводных сетей.
    1. Схема водопроводных сетей с указанием границы балансового разграничения:
 2. Границы обслуживания и ответственности за состояние водопроводных сетей устанавливаются следующими:

          Для «Поставщика» -  ___________________________________

                                               ___________________________________

                                               ___________________________________

          Для  «Абонента»    -  ___________________________________

                                               ___________________________________

                                               ___________________________________

«Поставщик»                                                               «Абонент»